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Wielki finał Szkoły Radiożerców. Znamy zwycięzców!

W młodszej grupie wiekowej (klasy 5-7) zwyciężyły Katarzyna Jachimowicz i Karolina Pukszto z Wileńskiej
Szkoły Średniej im. J. Lelewela. W grupie starszej (8-11) wygrali Ewelina Molis i Tomasz Tatol z Gimnazjum im.
Jana Pawła II.

Walka była zacięta, a wybór trudny – liderzy konkursu mieli zaledwie po kilka punktów przewagi nad
uczestnikami, którzy również znaleźli się na podium (pełną listę wyników prezentujemy w załączniku poniżej). W
tym roku komisję oceniającą tworzyli redaktorzy i dziennikarze Radia Znad Wilii oraz portalu zw.lt.

„Celem konkursu jest zachęcenie uczniów do samodzielnego myślenia, rozbudzenie w nich kreatywności i z całą
pewnością mogę stwierdzić, że to się udaje. Naszym wielkim sukcesem jest to, że uczniowie sami wykazują
inicjatywę i coraz chętniej startują w Szkole Radiożerców – nie muszą ich do tego zachęcać nauczyciele” – mówi
dyrektor generalny Radia Znad Wilii Mirosław Juchniewicz.

Jak dodaje, konkurs Szkoła Radiożerców promuje media polskie na Litwie i zachęca do ich współtworzenia.

Hasłem tegorocznego konkursu było „Wyspa LT – PL” i wszystko, co z tym związane – sztuka, literatura, kultura,
życie codzienne, historia oraz arena społeczna Litwy. Uczestnicy musieli przedstawić materiały nagrane w języku
polskim na dowolny nośnik wideo – telefon komórkowy, kamerę wideo, tablet, laptop i in.

,,Z prac uczniów jasno wynika, że Polaków i Litwinów więcej łączy niż dzieli. Chociaż nie udało się uniknąć
pewnych wątków politycznych, to jednak widać, że współczesna młodzież polska i litewska potrafi się ze sobą
porozumieć, przyjaźni się, wspólnie spędza czas, uczestniczy we wspólnych projektach. To daje nadzieję na
pomyślny rozwój relacji polsko-litewskich” – uważa M. Juchniewicz.

Dyrektor Radia Znad Wilii podkreśla, że jednym z celów konkursu jest przekazanie młodzieży przekonania o tym,
iż nauka, praca, inwestowanie we własne wykształcenie i aktywny udział w życiu społecznym będą procentowały
w przyszłości.

,,Chcemy, by uczestnicy naszych konkursów byli aktywni, otwarci, żeby byli ambasadorami polskiej kultury,
gdziekolwiek się znajdą. Przecież to oni będą w przyszłości tworzyli nasze państwo i społeczność polską na
Litwie” – podkreśla M. Juchniewicz.

Oprócz nagród przyznanych przez jury konkursu, podczas finału zostali ogłoszeni zdobywcy nagród internautów.
Internauci wybrali najlepsze wideo głosując za pośrednictwem portalu zw.lt. Zwycięzcami zostali autorzy
materiałów, które zdobyły najwięcej „polubień”. W młodszej grupie wiekowej są to Łukasz Kołpak i Łukasz
Skórko, którzy otrzymali 175 głosów. W starszej kategorii wiekowej – Dominika Tomaszewicz i Patryk Lisowski,
na których zagłosowało 526 osób.

Sponsorami konkursu są Fundacja PZU i Grupa LOTOS

Dzielimy się informacjami!
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